

سوژه

میزبانی استقلال در یزد از تراکتور

معضل بی‌پایانی به نام زمین

افسون حضرتی

باشگاه استقلال تهران با ارسال نامه‌ای رسمی به رئیس هیئت فوتبال استان یزد، خواستار برگزاری دیدار حساس این تیم مقابل تراکتورسازی تبریز در ورزشگاه شهید نصیری یزد شد. شرکت فرهنگی و ورزشی استقلال ایران طی نامه‌ای رسمی به امضای علی تاجرینا، سرپرست مدیرعاملی و رئیس هیئت‌مدیره این باشگاه، از هیئت فوتبال استان یزد درخواست کرده است شرایط میزبانی دیدار استقلال و تراکتورسازی تبریز از هفته‌ای از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور را در ورزشگاه شهید نصیری فراهم کند. در این نامه، با اشاره به زمان برگزاری مسابقه در تاریخ ۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۴ و همچنین شرایط مناسب ورزشگاه شهید نصیری یزد، از مسئولان فوتبال استان خواسته شده همکاری‌های لازم برای میزبانی این دیدار در یزد انجام شود؛ موضوعی که در صورت تحقق، یکی از مهم‌ترین رویدادهای فوتبالی سال‌های اخیر استان یزد رقم خواهد خورد. با این حال، نهایی‌شدن این میزبانی منوط به تأیید نهادهای بالادستی ازجمله سازمان لیگ، مسئولان استانی و همچنین موافقت باشگاه فرهنگی و ورزشی چادرملوی اردکان است، چراکه ورزشگاه شهید نصیری یزد درحال حاضر به تیم چادرملوی اردکان اختصاص دارد. امیرفرشاد تفرکی، رئیس هیئت فوتبال استان یزد، در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» درباره میزبانی استقلال از تراکتور در یزد گفت: «باشگاه استقلال پیشنهاد را داده و هماهنگی‌هایی هم صورت گرفته، امیدواریم که مشکلی نباشد». تفرکی درباره برگزاری دیگر دیدارهای استقلال در یزد هم توضیح داد: «آقای تاجرینا به طور شفاهی خواسته که بازی با الحسین اردن هم در یزد برگزار بشود». در حالی قرار است یزد امسال به طور احتمالی میزبان بازی‌های استقلال و پرسپولیس باشد که نیم‌فصل اول، چادرملو که میزبان سرخابی‌ها بود در تهران با تیم‌های پایتخت بازی کرد و در نیم‌فصل دوم هم که میهمان است باید به تهران سفر کنند. تفرکی درباره از دست‌دادن شانس میزبانی تیمش در نیم‌فصل دوم گفت: «صحبت‌های ضمنی با سازمان لیگ و آقایان تاجرینا و حدادی انجام شده که با توجه به اینکه شرایط زمین‌ها در تهران برای میزبانی مناسب نیست، با موافقت باشگاه چادرملو، استقلال و پرسپولیس در یزد مسابقه دهند ولی سهمیه تماشاگران همان ۹۰ به ۱۰ باشد. یعنی ۹۰ درصد هواداران تیم‌های تهرانی باشند و ۱۰ درصد هم هواداران چادرملو. موافقت‌های اولیه انجام شده ولی هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نشده است».



رئیس هیئت فوتبال استان یزد درباره درخواست میزبانی باشگاه پرسپولیس برای برگزاری بازی‌هایش در یزد گفت: «باشگاه پرسپولیس درخواستی نداشته و با ما ارتباط نگرفته‌اند. شاید برای دیدار با سپاهان درخواست کنند». او درباره میزان آسیب‌دیدگی زمین چمن ورزشگاه شهید نصیری یزد گفت: «شرایط زمین به گونه‌ای نیست که زمین آسیب ببیند، ما تکنولوژی‌ای برای زمین چمن ورزشگاه در نظر گرفته‌ایم که الهام‌گرفته از قنات‌ها و یادگیرهای استان یزد است. هر قدر هم برف و باران بیاید، تونل‌هایی زیر چمن از دو دروازه به هم زده شده که آب را مکش کرده و به منابع ذخیره آب بازمی‌گرداند و برای آبیاری مجدد چمن استفاده می‌شود؛ بنابراین حتی یک قطره آب هم روی چمن نمی‌ماند. بنابراین برای یک تک بازی می‌شود از زمین استفاده کرد». روز دوشنبه علی تاجرینا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، اعلام کرد شروع خوبی از یزد خواهیم داشت. اوایل هفته جاری مدیریت ورزشگاه شهر قدس اعلام کرد که به دلیل ترمیم زمین چمن این ورزشگاه حداقل تا شش هفته امکان برگزاری مسابقات تیم‌های استقلال و پرسپولیس در این زمین مهیا نیست. باشگاه پرسپولیس هم برای میزبانی از سپاهان همچنان به دنبال زمین است. مسئولان باشگاه پرسپولیس، ورزشگاه آزادگان قزوین را احتمالا به‌عنوان گزینه نهایی در نظر گرفته‌اند. گفته می‌شود ورزشگاه دست‌کردی هم یکی دیگر از گزینه‌های این باشگاه بوده که به دلیل مسائل امنیتی شانس حضور تماشاگران از دست می‌رود.

نگاه

طنز تلخ رامین و سایننتو دوباره دست در دست هم

سریال طنز و تکراری رامین رضاییان و سایننتو هم به قسمت‌های بی‌نمکی تبدیل شده که برای دوست‌داران فوتبال نه جذاب است و نه ارزش پیگیری دارد. درحالی‌که از باشگاه استقلال اخباری مبنی بر تشکیل گروهی علیه سایننتو، که یکی از اعضای آن رامین رضاییان است، رسیده، به احتمال بسیار سایننتو نمی‌تواند به این اخبار در گوشی اعتماد کند. او در ماندن یا کنار گذاشتن رضاییان همچنان دچار تردیدهایی است که اتفاقا تردیدهای علاقه‌مندان به فوتبال و استقلال را هم به‌شدت تقویت می‌کند. علی تاجرینا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس، معتقد است رضاییان و جلالی سرمایه‌های این باشگاه هستند ولی مدت‌هاست این دو نه‌تنها روی نیکمت ننشسته‌اند، حتی در فهرست ۱۸نفره تیم هم نام‌شان دیده نمی‌شود. چرا سایننتو نمی‌تواند ب‌راحتی از کنار نام رضاییان عبور کند؟ چه کسانی به او برای حفظ بازیکنی که سر سازگاری ندارد، توصیه می‌کنند؟ آیا سایننتو هم یکی از مربیانی است که به‌راحتی توصیه‌پذیری را بخشی از کار خود کرده؟ احتمالاً و با اطمینان می‌توان گفت پشت پرده استقلال بیش از آنچه می‌بینیم و می‌شنویم، خبرهایی وجود دارد که گاه بخشی از آنها به بیرون درز می‌کند. بار دیگر سرمربی و بازیکن کنار یکدیگر عکس‌های احساسی و عاطفی گرفتند و سایننتو از رضاییان خواسته از گذاشتن استوری خودداری کند. پذیرش اینکه اختلافات ریشه‌ای و عمیق این دو نفر به همین سادگی حل‌وفصل شده کمی سخت است. استقلال دوشنبه هفته آینده در جام حذفی با دیدار فولاد هرمزگان می‌رود و با توجه به اینکه دیدار سختی نیست، احتمالاً رضاییان هم در ترکیب قرار می‌گیرد تا فعلا جنگ در این تیم فروکش کند. اما داستان پنهان مسئله‌ای فراتر از آن چیزی است که باشگاه استقلال به نمایش می‌گذارد.



علی دایی در گفت‌وگو با «شرق» پاسخ نماینده مجلس را داد

نماینده باید از سفره مردم دفاع کند، نه حاشیه‌سازی

مهدی‌ملکی

حاصل ۱۴ بار به اتاق عمل رفتن است، حاصل ۳۵ تا ۴۰ سال زحمات من است که به این برزند تبدیل شده و دوست دارم به بهترین نحو در کنار مردم باشم. دوست ندارم حتی یک جوان ایرانی در دلش بماند که چرا چنین چیزی را نداشته باشم. تمام کارهایی که کردیم، بر این اساس بوده که مردم بتوانند از بهترین‌ها استفاده کنند.

❗منظورم این است که یعنی الان این قرارداد با همین رقم، هرکسی جز علی دایی می‌بست، احتمالا از نظر این افراد هیچ ابزادی نداشت.

اصلا قرارداد چیست؟ ببخشید، من واردکننده هستم، سفارش می‌دهم و تولید می‌کند و می‌آورم. به چه کسی می‌فروشم؟ به مردم خودم. حالا این شرکت آمده از ما خرید کند، چه ابزادی دارد؟ آیا از بیت‌المال دزدی کرده‌ایم؟ آقایان همه را مثل خودشان می‌دانند. بعضی‌ها مملکت را در این سال‌ها غارت و چپاول کردند، سفره مردم را مدام کوچک‌تر کردند. الان هم ناراحت هستند که شرکتی آمده تا از بنده عینک خریداری کند. من هیچ واهمه‌ای ندارم. همین آقایان را بروید و عینک‌هایشان را نگاه کنید؛ هزار دلار، هزارو ۵۰۰ دلار یا ۵۰۰ دلار پول عینک‌ها‌شان‌ است. عینکی که بنده به مردم عرضه می‌کنم، در هیچ کجای دنیا کسی نمی‌تواند بدهد. همه عینک‌هایم نیز خدا را شکر برگ سبز دارد و از گمرک وارد شده و هیچ احدی هم نمی‌تواند راجع به این مسائل صحبت کند. کسانی که چنین حرف‌هایی می‌زنند، ذهن مردم را به سوی دیگری نبرند. در اینجا اعلام می‌کنم که کار می‌کنم و در طول عمرم حتی یک ریال از پول بیت‌المال به جیب بنده نرفته و با افتخار می‌گویم که نوکر تمام مردم ایران هستم. بهترین‌ها را تا جایی که دستم بیاید، تازه چیزهای دیگر هم هست که می‌خواهم تولید کنم و بیاورم و در خدمت جوان‌هایمان و مردم ایران قرار می‌دهم و هرکسی هم نمی‌تواند ببیند، مشکل از خودش است.

❗ آقای دایی، بحث قیمت و کیفیت را مطرح کردید. همین نماینده‌ها معمولاً این حرف‌ها را می‌زنند درحالی‌که خودشان عینک‌های مثلا هزار دلاری دارند که در سفره‌های خارجی‌شان خرید می‌کنند. اما قیمت عینک‌های شما بسیار کمتر از چنین ارقامی است.

شما نگاه کنید در کجای دنیا با ۵۰ دلار عینک عرضه می‌کنند؟ عینکی با این کیفیت و به این شکلی که سه سال هم ضمانت دارد. تنها شرکتی هستیم که فکر می‌کنم در دنیا ضمانت می‌کنیم. اگر رنگ آن تغییر کند، آفتابی آن را خراب کند و همه این موارد را ما ضمانت کرده‌ایم. در این مدت حتی یک نفر شکایت نداشته است. تمام ایرانیانی که خارج از ایران زندگی می‌کنند و به ایران می‌آیند، اغلب می‌آیند و از فروشگاه‌های من خرید می‌کنند، به خاطر کیفیت و قیمت.

❗ نماینده مجلس، وظیفه و مسئولیتش مشخص و تعریف‌شده است؛ باید درد مردم را بگوید. دغدغه معیشت مردم را داشته باشد و به مواردی چون افزایش شدید قیمت تخم‌مرغ و مرغ و... رسیدگی کند.

من هم همین را می‌خواستم بگویم. گفتم که، اینها می‌خواهند افکار مردم را به طرف دیگری ببرند. وظیفه تو این است که راجع به میلیاردها دلاری که در این سال‌ها در ایران اختلاس شده و از ایران خارج شده صحبت کنی. می‌آیی می‌گویی عینک؟ خنده‌دار است برای من. من کار اقتصادی می‌کنم، به چه کسی باید بفروشم؟ به همین مردم و شرکت‌ها. همیشه موقع عید هم که می‌شود، خیلی از شرکت‌ها می‌آیند که کادو بدهند به پرسنل‌شان. مگر بد است که یک شرکتی بیاید و به پرسنلش احترام بگذارد و تکریم کند؟ متأسفانه این آقا که خودش را نماینده مردم می‌داند، باید برود و راجع به مشکلات معیشتی مردم صحبت کند. ایشان یک صحبتی هم کرده که مثلا باعث اعتراضات مردم، مثلا فلانی می‌شود؟ نه! شما هستید که در این سال‌ها به نفع مردم کار نکردید، شما هستید که با تصمیمات نادرست سفره مردم را کوچک کردید. شما



عکس: محمدعلی قاسمی، ایسنا

علی دایی در گفت‌وگو با «شرق» پاسخ نماینده مجلس را داد

نماینده باید از سفره مردم دفاع کند، نه حاشیه‌سازی

نماینده مردم نیستید. نماینده مردم باید بیاید و از حق مردم دفاع کند. همان‌طور که عرض کردم، مثلا در همان بحث فوتبال، هشت میلیون دلار برای ویلموتس هزینه شد. گروه تحقیق و تفحص شما چه پاسخی به مردم داد؟ آیا پاسخی دریافت کردید؟

❗ در همین سال‌های اخیر بارها شاهد مسواری بوده‌ایم که بازیکنان خارجی آمده‌اند و بدون بازی یا کارایی خاصی بعد از مدتی رفته‌اند و دلارهای زیادی هدر رفته است....

اصلا شما نگاه کنید، این شخص حرفی برای گفتن ندارد. من کار اقتصادی انجام می‌دهم و تمام آن را قانونی انجام می‌دهم. به هیچ احدی هم ربطی ندارد. از کار اقتصادی من حداقل ۵۰ نفر سود و بهره می‌برند. شما که هر کاری کردید که برخلاف معیشت مردم بوده، تصمیماتی که گرفتید همگی در مقابل مردم بوده؛ اصلا من نمی‌دانم چطوری روی‌تان می‌شود راجع به برند علی دایی صحبت کنید. من افتخار می‌کنم که مردم هم کنار من ایستاده‌اند و همیشه هر چیزی تولید کردم، آمده‌اند و خریده‌اند و کیفیتش را دیده‌اند که چیست. فکر می‌کنم حال شما خوب نبوده که راجع به این مسائل صحبت کنید. این چه چیزی است که در صحن علنی مجلس صحبت شود؟ چه ربطی دارد؟ آن چیزی که مردم را به خیابان‌ها کشانده، امثال شما بودید با تصمیمات اشتباه‌تان، نه امثال بنده. من کنار مردم هستم، شما مقابل مردم هستید. شما جایگاهی در بین مردم ندارید، زیرا مردمی نیستید. حالا آنهايي که به شما رأی دادند، ببینید چند رأی آورده‌اید از این تهران؟ اگر این را به من توضیح دهید، بسیار خوشحال می‌شوم. از این به بعد هم پایت را از گلیم خودت درازتر نکن؛ هرکسی که باشد، راجع به مسائل مردم فکر کنید، نه اینکه بیایید و بگویید قرارداد بسته، بله، قرارداد بسته شده، اما من بهترین عینک را ارائه می‌دهم که دعا کنند و بگویند خدا پدرت را بپارزد. چرا مردم ما نباید عینکی که ۵۰ دلار هم نیست و حدود هشت میلیون است، استفاده کنند. شمايي که این‌طوری صحبت می‌کنید، بیاییم و کلا قرارداد را بگذارید و قرارداد را برای مردم بخوائید که چه امتیازاتی داده‌اید.

❗ نکته‌ای هم وجود دارد که قرارداد برای چهار ماه پیش بوده و در این چهار ماه قیمت دلار جهش هم کرده است.

بله، همین الان اصلا به نفع من است؟ ولی من تا الان پای همین قرارداد ایستاده‌ام که برای چهار ماه قبل بوده است. عینک شما خارجی است، اگر در ایران هم تولید شود که با دلار ۸۰، ۷۰ درصد افزایش قیمت داشته است. الان تخم‌مرغ غذای لوکس شده برای مردم ما. لبنیات، غذای لوکس است با این حقوق‌هایی که مردم می‌گیرند، با این تورمی که ایجاد کردید. متأسفانه نمی‌دانم چه

کسانی به اینها خط می‌دهند که چنین حرف‌هایی را در مجلس می‌زنند. اگر من پول بیت‌المال را برده‌ام یا ضرری به بیت‌المال زدم یا ضرری به مردم زدم، آن موقع می‌توانی حجرات را پاره کنی، همان‌طور که دشتی پاره می‌کردی. الان شما هیچ‌عنوان اجازه نداری اصلا... مگر من پول نفت را فروخته‌ام و نیاورده‌ام؟ مگر آمده‌ام مواد معدنی صادر کردم و دلارش را نیاوردم؟ برو دنبال آنرا، دنبال کسانی که صادرات کردند، دلارش را نیاوردند. اگر صحبت‌های دیگری کنید، مطمئن باشید نه‌تنها شما، هرکسی صحبت دیگری بکند، در جوابت دیگر مجبورم از یک‌سری الفاظ دیگر استفاده کنم که البته فعلا این اجازه را به خودم ن‌دادم.

خبر

اقدام عجیب کی‌روش برای حضور در جام جهانی

سرمربی تیم ملی فوتبال عمان برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ خودش را به فدراسیون فوتبال تونس پیشنهاد داده است. تیم ملی فوتبال تونس با هدایت الطرابلسی در جام ملت‌های آفریقا نتایج ناامیدکننده‌ای را کسب کرد و این باعث شد تا سرمربی‌اش را از کار برکنار کند. به نقل از روزنامه مصری الزمالمک، کارلوس کی‌روش آماده است تا جریمه فسخ قراردادش را به فدراسیون فوتبال عمان پرداخت کند تا هدایت تیم ملی فوتبال تونس را برعهده بگیرد. گزارش‌های رسانه‌ای تونس نشان می‌دهند که سرمربی پرتغالی سابق تیم ملی مصر، به فدراسیون فوتبال تونس پیشنهاد همکاری داده است. شبکه «نسمة اسپورت» تونس گزارش داد که کی‌روش خودش را به فدراسیون فوتبال تونس پیشنهاد داده است، این اقدام پس از تصمیم فدراسیون تونس برای برکناری سامی طرابلسی، سرمربی پیشین این تیم، صورت گرفته است. طرابلسی پس از نتایج ضعیف تیم ملی تونس در جام ملت‌های آفریقا و خروج زودهنگام از مسابقات برکنار شد. حرکت کی‌روش در حالی انجام می‌شود که فدراسیون تونس به دنبال استخدام یک کادر فنی جدید برای هدایت تیم ملی در دوره پیش‌رو است.

اصرار رونالدو برای جذب مدافع رئال

کریستیانو رونالدو از سران باشگاه النصر خواسته است که مدافع با تجربه رئال مادرید را در زمستان جذب کنند. آنتونیو رودیگر بازیکنی است که رونالدو خواستار حضور او در النصر شده. قرارداد رودیگر با رئال مادرید ژوئن ۲۰۲۶ به پایان می‌رسد و تاکنون توافق‌ی مادرید در تابستان ۲۰۲۲ (به صورت رایگان از چلسی)، یکی از ارکان اصلی خط دفاعی این تیم بوده است. در این شرایط، باشگاه النصر، با تشویق رونالدو، ممکن است رودیگر را فرصت مناسبی برای تقویت خط دفاعی ب‌داند و از وضعیت قراردادی او و آینده مبهمش در باشگاه اسپانیایی استفاده کند. براساس گزارش سایت «فیچاکس»، کریستیانو رونالدو به مدیران النصر پیشنهاد داده است که امکان جذب آنتونیو رودیگر را برای تقویت خط دفاعی بررسی کنند. ستاره پرتغالی که تا سال ۲۰۲۷ با النصر قرارداد دارد، معتقد است اضافه‌شدن رودیگر باعث بهبود فوری سطح تیم خواهد شد. این گزارش همچنین اشاره کرده است که رودیگر از علاقه باشگاه‌های عربستانی آگاه است و قصد دارد در بازه نقل‌وانتقالات پیش‌رو گزینه‌هایش را بررسی کند. همچنین نفوذ رونالدو می‌تواند نقش مهمی در این پرونده ایفا کند، زیرا او بیشترین نقش را در تصمیم‌های باشگاه النصر به‌ویژه جذب بازیکنان جدید دارد.

تراکتور منتظر گوه‌ری

باشگاه تراکتور درصدد قطع همکاری با مارکو یوهانسون دروازه‌بان سوئدی‌اش است. این بازیکن بعد از محرومیت علیرضا بیرانوند به تراکتور آمد و حالا این باشگاه درصدد قطع همکاری با این دروازه‌بان است. باشگاه تراکتور مذاکراتی را با احمد گوه‌ری انجام داده و خواهان جذب دروازه‌بان پیکان است، ولی هنوز تکلیف این بازیکن برای ماندن یا جدایی از جمع خودروسازان مشخص نشده است. باشگاه تراکتور تا چند روز آینده منتظر خواهد ماند تا تکلیف گوه‌ری مشخص شود و اگر او از پیکان جدا شد، به عضویت تیم تحت هدایت اسکوچیچ در خواهد آمد.

دوری یک‌ماهه رضاوند از میادین

هافبک تیم فوتبال سپاهان حداقل یک ماه از میادین دور خواهد بود. آرش رضاوند هافبک تیم فوتبال سپاهان در بازی برابر استقلال از ناحیه ماسترینگ آسیب دید و به‌همین‌خاطر از زمین خارج شد. نتایج آم‌آرآی نشان می‌دهد که این بازیکن حداقل یک ماه نیاز به درمان دارد و از میادین فوتبال دور خواهد بود. هافبک سپاهان مراحل درمانی را آغاز کرده است تا بعد از بهبود مصدومیت، به تمرینات این تیم برگردد.